SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 20116 CADERNO 3

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504833/Oseas Pompeu de Sales (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207483

PORTARIA Nº 04 / 21.02.2011 – CONCEDER
NOME: ALMICÉLIA SOUZA DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5472288/3
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 10/08/2005 a 09/08/2008
PERÍODO CONCEDIDO: 01/03/2011 a 29/04/2011 (60 DIAS)

PORTARIA Nº 05 / 21.02.2011 - CONCEDER
NOME: ARLENE MARIA RAMOS SARUBBY
MATRÌCULA: 117641/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇAO: 4º / CENTRO DE SAÚDE DE BRAGANÇA
TRIÊNIO: 03/10/2007 a 02/10/2010
PERÍODO CONCEDIDO: 01/03/2011 a 29/04/2011 (60 DIAS)

PORTARIA Nº 06 / 21.02.2011 – CONCEDER
NOME: KELLY CRISANE DE OLIVEIRA CASTRO CASTANHO
MATRÍCULA: 54188127/1
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: 4º / HOSPITAL MUNICIPAL DE TRACUATEUA
TRIÊNIO: 19/11/2007 a 18/11/2010
PERÍODO CONCEDIDO: 01/03/2011 a 29/04/2011 (60 DIAS)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 25/02/2011
JOÃO DE DEUS CARVALHO DE SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/4º CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207731

PORTARIA: 0026
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS SERVIDORES DA DIVISÃO
DE ENDEMIAS QUE ESTÃO LOTADOS NO MUNICIPIO DE JURUTI.
Fundamento Legal: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS
SERVIDORES DA DIVISÃO DE ENDEMIAS QUE ESTÃO LOTADOS
NO MUNICIPIO DE JURUTI.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571975921/LUELCY CONCEIÇÃO OLIVEIRA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a
25/02/2011<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207737

PORTARIA: 0027
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DA SITUAÇÃO FUNCIONAL
DE SERVIDORES DA DIVISÃO DE ENDEMIAS QUE ESTÃO
LOTADOS NO MUNICIPIO DE ITAITUBA.
Fundamento Legal: REALIZAR LEVANTAMENTO DA SITUAÇÃO
FUNCIONAL DE SERVIDORES DA DIVISÃO DE ENDEMIAS QUE
ESTÃO LOTADOS NO MUNICIPIO DE ITAITUBA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571967791/FRANCENI SILVA MARQUES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a
25/02/2011<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207772

PORTARIA: 0028
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO MUNICIPIO DE
AVEIRO EM ATENÇÃOAO OF.Nº 01/2011 - DAS/DDASS/SESPA

DE 01/02/2011.

Fundamento Legal: OF.Nº 01/2011- DSA/DDASS/SESPA.

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

AVEIRO/PA - Brasil<br

Servidor(es):

505543/LEONARDO OLIVEIRA DE AGUIAR (AGENTE

ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a

18/02/2011
57190487/PATRICIA NORMA SILVA COSTA (TÉCNICO
DA DOCA) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a
18/02/2011<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207705

PORTARIA: 021/16.02.11

Objetivo: participar do Curso de Especialização em Gestão do

Trabalho e Educação na Saúde

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de

1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial

do estado e obtenção de capacitação profi ssional.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

1104374/Ássima dos Remédios (Agente Administrativo) / 7.5

diárias (Completa) / de 13/02/2011 a 20/02/2011<br

Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207692

PORTARIA: 020/16.02.11

Objetivo: transportar material de uso no controle de endemias
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):

São Felix do Xingu/PA - Brasil<br

Servidor(es):

498807/José Antônio Luiz da Silva (Motorista Ofi cial) / 2.5

diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 16/02/2011<br

Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207727

PORTARIA: 023/16.02.11

Objetivo: acompanhar servidor da divisão de endemias no

controle das ações do PECD

Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de

1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial

do estado e obtenção de capacitação profi ssional.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):

Floresta do Araguaia e Cumaru do Norte/PA - Brasil

Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5832632/Jean de Carvalho Mendonça (Agente de Artes
Práticas) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/02/2011 a
11/02/2011<br
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207716

PORTARIA: 022/16.02.11
Objetivo: tratar assuntos referente a elaboração do 1º QDQQ/2011 da
fonte 0103-Recurso do Tesouro do Estado, bem como Recurso do TFD
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5187826/Anneth da Silva Matos (Auxiliar de Informática) / 6.5
diárias (Completa) / de 30/01/2011 a 05/02/2011<br
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207654

PORTARIA: 015/14.02.11
Objetivo: Realizar controle químico do mosquito transmissor da dengue
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504337/Francisco Reginaldo de Moura (Mecânico) / 5.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 19/02/2011<br
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207663

PORTARIA: 016/14.02.11
Objetivo: realizar supervisão técnica nos trabalhos de controle
químico a Ultra Baixo Volume do mosquito da dengue
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio Maria e Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504043/Edmar Pereira da Silva (Agente de Saúde Pública) / 4.5
diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207670

PORTARIA: 017/14.02.11
Objetivo: realizar vistoria técnica no Sistema de Informação do
Câncer do Colo de Útero - SISCOLO
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio Maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206664/Odete Ceza dos Santos (Agente de Controle
de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a
25/02/2011<br
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207676

PORTARIA: 018/14.02.11
Objetivo: Participar de palestra sobre enfrentamento a
terminalidade da vida
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994, que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial
do estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
603955/Maria Cruz Marinho (Auxiliar de Enfemagem) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: Jucirema Souza Gomes Wanderley da Silva